
 

  

   

 

 

30 Maggio 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 

8.4. Locali mensa via del Castro Laurenziano e via delle Sette Sale: rinnovo 
convenzione con DiSCo Lazio 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 166/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Vista la Convenzione del 13.03.2014 tra Sapienza e l’Ente Laziodisu 

(oggi DiSCo Lazio), con cui l’Università ha concesso a quest’ultimo in 

uso gratuito i locali mensa di via del Castro Laurenziano e via delle Sette 

Sale; 

• Visto l’accordo sottoscritto il 10.07.2017, finalizzato ad estendere il 

servizio mensa anche in favore di docenti e personale tecnico-

amministrativo delle Facoltà di Economia e Ingegneria;  

• Visto l’accordo del 22.03.2019, finalizzato a consentire l’utilizzo degli 

spazi mensa come sale studio per studenti al termine del servizio ristoro, 

nonché l’allestimento nel locale mensa di via delle Sette Sale di un 

piccolo punto caffetteria e concedere la disponibilità per via del Castro 

Laurenziano di un’ulteriore apposita porzione di spazi da destinare a 

servizio bar; 

• Considerato che la scadenza della Convenzione è avvenuta il 12 marzo 

2023 con la conseguente decadenza anche dei due accordi successivi;  

• Considerato il preminente interesse dell’Ateneo alla continuità del 

servizio mensa reso da DiSCo Lazio e al miglioramento della fruibilità 

degli spazi in favore della comunità studentesca e universitaria; 

• Considerate le interlocuzioni con DiSCo Lazio, al fine di regolarizzare i 

rapporti tra le parti per l’utilizzo dei locali da adibire a servizio mensa, 

bar/caffetteria e sala studio e addivenire al rinnovo della Convenzione e 

alla rinegoziazione dei precedenti rapporti, da condensare in un unico 

atto;    

• Vista la bozza di Convenzione tra Sapienza e DiSCo Lazio;  

• Presenti n. 10, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 



 

  

   

 

 

30 Maggio 2023 

 

DELIBERA 

 

- di autorizzare la concessione a titolo gratuito a DiSCo Lazio degli spazi 

da adibire a servizio mensa, bar/caffetteria e sala studio; 

 

- di approvare la bozza di Convenzione tra Sapienza e DiSCo Lazio, 

autorizzando la Direttrice Generale ad apportare le eventuali modifiche 

che si rendano necessarie e che non alterino in maniera sostanziale il 

contenuto dell’atto, nonché alla stipula dell’atto.  

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


